

PRESSEMITTEILUNG von Policen Direkt Versicherungsvermittlung GmbH

Policen Direkt stellt neue Produkte vor: Positives Echo auf "HSC Optivita IX Deutschland" und "PolicenKredit – das clevere Policendarlehen"

Frankfurt am Main, 07. November 2006

Der Frankfurter Aufkäufer deutscher Kapitalversicherungen Policen Direkt Versicherungsvermittlung GmbH zieht ein positives Fazit aus der DKM 2006, die kürzlich in Dortmund stattfand. Anlässlich der größten deutschen Fachmesse der Finanz- und Versicherungsbranche, die rund 15.000 Besucher in die Dortmunder Westfalenhallen lockte, stellte Policen Direkt neue Produkte vor.

Neben dem im August eingeführten "PolicenKredit – das clevere Policendarlehen" rückte der neue geschlossene Lebensversicherungs-Fonds "HSC Optivita IX Deutschland" des Hamburger Emissionshauses HSC Hanseatische Sachwert Concept GmbH (HCl Gruppe) in den Focus der Fachbesucher. Policen Direkt beliefert den Fonds mit Policen und erhält das Mandat über die Verwaltung des Portfolios. Der Fonds wird laut Planung rund 1.200 Policen im Wert von 90 Mio. Euro erwerben. Anleger können den Fonds ab einer Mindestbeteiligung von 5.000 Euro zeichnen. Der Fonds hat ein geplantes Eigenkapitalvolumen in Höhe von 25 Mio. Euro und eine Laufzeit bis voraussichtlich Ende 2021.

Policen Direkt kauft, verkauft und verwaltet deutsche Kapitalversicherungen für institutionelle Investoren wie die WestLB AG. Derzeit erwirbt das Unternehmen monatlich Policen im Wert von über 30 Millionen Euro und verwaltet einen Bestand von 360 Mio. Euro. Versicherungsnehmer können durch den Verkauf einer Lebensversicherung an Policen Direkt deutliche Mehrerlöse im Vergleich zur Kündigung realisieren. Zudem bietet Policen Direkt unter der Marke PolicenKredit die Möglichkeit der zinsgünstigen Beleihung der Kapitalversicherung.

Pressekontakt:

Policen Direkt Versicherungsvermittlung GmbH Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Stephan Schlüter Wöhlerstr. 3-5. 60323 Frankfurt am Main

Tel: + 49 697 10423-135 Fax: + 49 697 10423-453 mailto:schlueter@policendirekt.de

www.policendirekt.de . Policen Direkt in Kooperation mit WestLB AG WestLB